
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   JOSÉ LORENÇON, Vice Prefeito Municipal em exercício do cargo 
de Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Art. 75, Inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 042/2025 
 

c) Objetivo: contratação de empresas para fornecimento de 
materiais ambulatoriais conforme memorando interno e 
orçamentos apresentados  

 
d) Fornecedor: ELIMAX COM DE MAT E EQUIP HOSP LTDA, 

CNPJ 44.183.400/0001-55, FARMABEM COM E DIST DE 
EQUIP MEDICOS HOSP LTDA, CNPJ 22.094.397/0001-60 e 
LASLIFE DIST DE EQUIP MÉDICOS LTDA CNPJ 
54.586.028/0001-81 

 

e) Valor da contratação: R$40.220,56 (quarenta mil, duzentos e 
vinte reais e cinquenta e seis centavos) 

 

f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
g) Dotação orçamentária:  

0901 3390 303600 2006 (9930) 
 

 
Água Santa RS, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

         
JOSÉ LORENÇON 

Vice Prefeito Municipal em exercício do cargo de Prefeito Municipal 
 

 


